1452 gennaio 31, Milano.

Dominis de Consilio iustitie.

Parte nobilium de Cluxiano introclusam recepimus supplicationem, cuius seriem actendentes, scribimus vobis et volumus quatenus, inspecta petitionis serie super contentis ibidem talem detis operam qua nemini iusti gravaminis subministret occaxio. Data Mediolani, die xxxi ianuarii MCCCCLII.

643

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE I MAESTRI DELLE ENTRATE, VISTA LA SUPPLICA PRESENTATA DAL VESCOVO DI TORTONA E FRATELLO MARCOLINO, NONCHÈ DA GIOVANNI E GIACOMO, TUTTI BARBAVARA, E DAI LORO MASSARI DELLA LOCALITÀ DI GRAVORONE FACCIANO IN MODO CHE NESSUNO ABBAIA A SUBIRE, PER NESSUNA RAGIONE, ALCUN DANNO.

1452 gennaio 31, Milano.

Magistris intratarum.

Considerantes querimoniam, quam nobis per inclusam supplicationem fieri fecerunt reverendus dominus episcopus de Terdona et Marcholinus, fratres, nec non Iohannes et Iacobus, omnes de Barbavariis ac eorum massarii in loco Gravorone, mandamus vobis et volumus quatenus de expositis veram suscipere curetis informationem, et denique provideatis quod memorati exponentes nullo pacto iacturam patiantur indebitam, neque sibi iuste querele relinquatur occaxio.

Data Mediolani, die ultimo ianuarii MCCCCLII.

644

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL VICARIO DEL PODESTÀ DI MILANO DI ATTENERSI NELLA VERTENZA TRA MARGHERITA DE LAMPUGNANO, VEDOVA DI LUIGI DE GAUSENIS E ANTONIO E FRATELLI DE SANSONIS ALLA DECISIONE DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA.

1452 gennaio 28, Milano.

Vicario potestatis nostri Mediolani.

Commissimus impresentiarum spectabilibus de Consilio nostro iusticie causam vertentem inter Margaritam de Lampugnano, relictam quondam Aluisii de Gausenis, parte una, et Antonium ac fratres de Sansonis ex alia, pro qua vobis scripsimus pridie, videlicet xi presentis, ad supplicationem ipsorum de Sansonis tunc facta mentione, quod res pertractaretur coram prefatis de Consilio nostro. Volumus igitur ut, hac in re, agatis **a** et exequamini quicquid per prefato(s) consiliarios nostros vobis scriptum sive ordinatum fuerit, dictis nostris, ut supra, **nonnulla** attentis.

Data Mediolani, die xxviii ianuarii MCCCCLII.

**a** In A agatatis.

645

FRANCESCO SFORZA PER POTERE ADEGUATAMENTE DECIDERE TRASMETTE AL PODESTÀ DI MILANO LA SUPPLICA DI GIOVANNI DA BERGAMO, FIGLIO DEL DEFUNTO STANGHILINO. GLI FACCIA PRONTAMENTE SAPERE QUANTO SARÀ VENUTO A CONOSCERE.

1452 gennaio 31, Milano.

**113v** Potestati nostro Mediolani.

Ut habilius providere valeamus circa requisita in inclusa supplicatione Iohannis de Pergamo, filii quondam Stanghilini, mandamus tibi et volumus quatenus de recitatis in ea veriore assumas informationem, et demum, prout compertum habueris, nobis indilate per tuas signifikes.

Data Mediolani, die ultimo ianuarii MCCCCLII.

646

FRANCESCO SFORZA ORDINA A LAZZARO DE TODISCHIS DI PORTARE CELERMENTE A CONCLUSIONE LA VERTENZA CHE HA TRA LE MANI DEL CONTE GIORGIO D'ARCELLI CON POLO BARBARINO, GIÀ FATTORE DEL DEFUNTO LAZZARO D'ARCELLI.

1452 gennaio 31, Milano.

Lazaro de Todischis.

Sentemo ch'el vertise nante a ti certa controversia fra il conte Zorzo d'Arcelli, per una parte, e Polo Barbarino, olim factore de quondam conte Lazaro d'Arzelli, per l'altra. Per la qual cossa te scrivemo e volemo che con ogni celerità possibile ti sforzi de terminare essa differentia come vole la raxone, per forma che niuna dele parte iustamente se habia a condolere, prout siamo certissimi che farai.

Data Mediolani, die ultimo ianuarii MCCCCLII.

647

FRANCESCO SFORZA AFFIDA AI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA LA CONCLUSIONE, CON RITO ABBREVIATO, DELLA CONTROVERSA, DI CUI NELLA SUPPLICA DEI MILANESI PIETRO E FILIPPINO, FRATELLI DE SUBINAGO, ABITANTI A PAVIA

1452 gennaio 28, Milano.

Dominis de Consilio nostro iusticie.

Ut controversia, de qua introclusa facit supplicatio mentionem, Petri et Filippini, fratrum de Subinago, civium nostrorum Mediolani et habitatorum civitatis nostre Papie, maturius et absque litigiorum strepitibus terminetur, ea de re, illam vobis commitendam duximus, et per presentes commitimus et volumus quatenus, evocatis ad vos partibus, causam ipsam audicatis **a** et demum circa decisionem et terminationem eiusdem provideatis quemadmodum iuri convenire putaveritis, sicuti vos facturos minime dubitamus, rem istam expediendo sumarie, simpliciter et de plano, sine strepitu **b**, facti veritate inspecta, et intra terminum illum, quem et celeriore et magis convenientem consuieritis, decernentes quod, quicquid vos superinde declaratum sive ordinatum extiterit, executioni penitus demandetur, nec res ipsa in longius protrahatur.

Data Mediolani, xxviii ianuarii MCCCCLII

**a** *Così in A*

**b** *Segue et figura iudici depennato.*

648

FRANCESCO SFORZA SI RIVOLGE AL VESCOVO DI CREMONA PERCHÈ IL SUO VICARIO, DINNANZI AL QUALE SI TRATTA LA VERTENZA DI DON NOVO DI SOMMO E PIZZETO, CAMERIERE DUCALE, CON ALCUNI DELLA PIEVE DI GURADA, DIA AD ESSA UNA CELERE SOLUZIONE.

1452 gennaio 31, Milano.

**114r** Domino episcopo Cremonensi.

Conquesti sunt ad nos don Novo de Summo et Pizzetus, **camerarius** noster, eo quod per vicarium reverentie vestre finis non inponitur controversie coram eo vertentis inter eos et quosdam de plebe dela Gurada. Quamobrem, cum celeres causarum expeditiones laudabiles habeantur, ideo **reverentiam** vestram ortandum duximus quatenus, per huiusmodi rey celeri expeditione talem hadibeatis operam quod causa ipso omnino debitum finem suscipiat, et ulteriorem proinde digniam sentire non habeamus querelam, quemadmodum reverentiam vestram facturam speramus.